[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Никольское сельское поселение»

Администрация Никольского сельского поселения

Распоряжение

№ 25

09 сентября 2013

                                                           х.Никольский
	Об утверждении Перечня
муниципальных программ  Никольского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Никольского сельского поселения от  28.09.2007 № 56 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Никольском сельском поселении»:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Никольского сельского поселения согласно приложению.

2. Контроль за выполнением  распоряжения оставляю за собой.
Глава Никольского сельского поселения                                В.В.Даниленко
Распоряжение вносит
сектор экономики и финансов
           Приложение

      к распоряжению Администрации

Никольского сельского поселения
                                                                                                  от 09.09.2013 № 25
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Никольского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы Заветинского района
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1. «Энергосбережение и энергоэффективность  на территории Никольского сельского поселения»
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации  Никольского сельского поселения
	Энергосбережение и повыше​ние энергетической эффек​тивности.

	2. "Профилактика экстремизма и терроризма на территории Никольского сельского поселения "

	Специалист первой категории по вопросам мобилизационной подготовки, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, спорта и делам молодежи Администрации  Никольского сельского поселения
	Совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности;

предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории Никольского сельского поселения; укрепление межнационального согласия; достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества

	3. «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Никольского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций»
	Специалист первой категории по вопросам мобилизационной подготовки, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, спорта и делам молодежи Администрации  Никольского сельского поселения
	Повышение уровня пожарной безопасности и защиты населения и территорий от ЧС

	4. «Развитие транспортной системы Никольского сельского поселения»
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации  Никольского сельского поселения

	Развитие транспортной инфраструктуры; повышение безопасности дорожного движения;

	5. «Благоустройство территории Никольского сельского поселения»
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации  Никольского сельского поселения
	Обеспечение населения качественными условиями проживания, уличное освещение, озеленение, организация и содержание мест захоронения, прочие мероприятия по благоустройству территории поселения

	6. «Культура Никольского сельского поселения»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Никольский сельский Дом культуры», муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Никольская поселенческая библиотека»
	Сохранение культурного наследия; создание условий для улучшения доступа граждан сельского поселения к информации и знаниям; сохранение и развитие творческого потенциала; укрепление единого культурного пространства в Никольском сельском поселении.

	7. «Развитие физической культуры и спорта на территории Никольского сельского поселения»
	Специалист первой категории по вопросам мобилизационной подготовки, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, спорта и делам молодежи Администрации  Никольского сельского поселения
	Создание условий для укрепления здоровья населения на территории Никольского сельского поселения путем развития спорта и приобщения различных возрастных групп населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом; обеспечение условий для организации и проведения календарных спортивных мероприятий по различным видам спорта для детей и молодежи; обеспечение условий для организации и проведения спортивно-оздоровительных мероприятий для различных слоев населения.

Специалист первой категории

по общим вопросам                                                                            З.В.Дрозд

PAGE